
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Viernes 19 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 52970

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
33

40
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

33407 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Transportes y Movilidad Sostenible - Demarcación de Carreteras del
Estado  en  Aragón.  Objeto:  Obras  de  reparación  de  la  estructura
ubicada en el p.k. 179+800 de la carretera N-232 por la crecida del río
Aguas Vivas en junio de 2025,  provincia de Teruel,  subsanando la
situación grave de peligro existente.  Expediente:  EM-TE-03725.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Transportes y Movilidad Sostenible -

Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón.
1.2) Número de identificación fiscal: S5017007E.
1.3) Dirección: Plaza Santa Cruz, 19.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: 976222183.
1.10) Fax: 976301323.
1.11) Correo electrónico: sdefrancisco@transportes.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbgQO3fTXKE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  45233124  (Trabajos  de  construcción  de  carreteras

principales).
4.2) CPV Lote 1: 45233124 (Trabajos de construcción de carreteras principales).
4.3) CPV Lote 2: 45233124 (Trabajos de construcción de carreteras principales)

y 71310000 (Servicios de consultoría en ingeniería y construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:
5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Obras de reparación de la estructura ubicada en el

p.k. 179+800 de la carretera N-232 por la crecida del río Aguas Vivas en junio
de 2025,  provincia  de  Teruel,  subsanando la  situación  grave de  peligro
existente.

6.2) Lote 1: Nº 1:  Actuaciones de rehabilitación estructural.
6.3) Lote 2: Nº 2:  Cálculo de las soluciones constructivas, validación de la

ejecución y redacción de informes finales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Viernes 19 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 52971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
33

40
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 12 de agosto de 2025.
10.2) Lote 2: 12 de agosto de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ALTIUS GEOTÉCNIA Y OBRAS ESPECIALES, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B22309785.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: GEOTÉCNIA, DESARROLLO Y SERVICIOS, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A44028488.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 634.617,67 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 37.385,78 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de septiembre de 2025.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2025.- Ingeniera Jefa de la Demarcación de
Carreteras del Estado en Aragón, Sandra de Francisco Méndez.

ID: A250042513-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-18T14:49:18+0200




